
 
 
                                     Pol. Ind. Campollano, C/ A,  nº 60 – Teléf. 967 233094  – 02007 ALBACETE 

 

                                 

Política de la calidad 

La empresa ALFONSO GONZÁLEZ S.L. desde su constitución ha desarrollado su actividad en la 

construcción, ofreciendo siempre como argumento principal de su oferta su seriedad, la calidad y 

la fiabilidad de las obras que realiza. 

Para planificar y asegurar la calidad, la Dirección de ALFONSO GONZÁLEZ S.L. se ha 

comprometido con un conjunto de acciones que deben proporcionar la confianza adecuada en la 

calidad y en el cumplimiento de los requisitos y expectativas de nuestros clientes y demás partes 

interesadas, así como los legales y reglamentarios. 

La Dirección de ALFONSO GONZÁLEZ S.L. quiere manifestar, a través de este documento, 

tanto a sus empleados como a sus clientes, proveedores y resto de partes interesadas, su 

convencimiento de que: 

- La calidad es un factor clave en la supervivencia de la Empresa y debe ser asumida, 

con responsabilidad por todos sus componentes, empezando por la Dirección. 

- En ALFONSO GONZÁLEZ S.L., la calidad será siempre objeto de mejora continua. 

Se aprovecharán los fallos para aprender y se pondrá todo el empeño en localizar las 

causas que los produjeron, para que no se repitan. 

- Los procesos que intervienen en la construcción de nuestras obras se orientarán a 

conseguir la mayor coordinación para mejorar la seguridad del personal, mejorar la 

calidad y disminuir costes.  

- Se identificarán y evaluarán los riesgos que puedan interferir en los diferentes 

procesos, así como las posibles oportunidades, planificando las actuaciones 

necesarias con el fin de prevenirlos. 

- Se asignarán los recursos necesarios a cada proceso para lograr los resultados 

deseados. 

- Se establecerán y revisarán objetivos de calidad para concretar las líneas de 

actuación de esta Empresa. 

La Dirección de ALFONSO GONZÁLEZ S.L. para cumplir con estos fines, y siendo consciente de 

la complejidad del proceso de construcción, ha desarrollado un sistema de gestión de la calidad 

documentado basado en la Norma UNE-EN ISO 9001:2015. 

Esta Política de la Calidad será revisada periódicamente por la Dirección para asegurar su 

adecuación, estará a disposición del público y deberá ser conocida por todas las personas de la 

empresa. 

En Albacete a 10 de enero de 2022 

 

 
 

Fdo. Alfonso González Fernández 
(Director Gerente) 

           

 

In
sc

ri
ta

 e
n

 e
l 

R
eg

is
tr

o
 M

er
ca

n
ti

l 
d

e 
A

lb
ac

et
e,

 T
o

m
o

 8
0
3

, 
L

ib
ro

 5
6

7
, 
F

o
li

o
 1

3
4

, 
H

o
ja

 1
5

0
2
0

 –
 C

.I
.F

. 
B

-0
2

3
9

7
5
9

4
 


